a) Lei Municipal nº 1573/2005, Lei Municipal nº 2193/2011 e Lei Municipal nº 2619/2015 e, no que couber, com a Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. 

2.4. O total de servidores habilitados a consignar está estimado em 675 (seiscentos e setenta cinco) servidores 
(ativos) e 309 (trezentos e nove) servidores (inativos e pensionistas). Poderá haver aumento do número de 
servidores sem que caiba qualquer custo ao Município de Andirá, sendo livre, porém, a busca de compensação 
financeira junto às INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS CREDENCIADAS, sem prejuízo do acesso ao sistema

[...]

sistema, inclusive os códigos fontes do software, objeto deste instrumento, devendo o MUNICÍPIO disponibilizar 
estrutura técnica e equipamentos necessários para a instalação e o bom funcionamento do Sistema. 

13.2. O total de servidores habilitados a consignar está estimado em 675 (seiscentos e setenta cinco) servidores 
(ativos) e 309 (trezentos e nove) servidores (inativos e pensionistas). Poderá haver aumento do número de 
servidores sem que caiba qualquer aumento de custos ao Município de Andirá, sendo livre, porém, a busca de 
compensação financeira junto às INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS CREDENCIADAS, excluindo-se as entidades